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Lenda: Kthim pergjigje

Ne pergjigje te shkreses suaj me Nr.175/15 date 09.10.2015, mbi informacionin ¢ kerkuar ju
informojme si me poshte:

Sherbimi 1 pastrimit ne gytetin e Vlores kryvhet nga firma private “Duka”sh.p.k., e cila ka fituar
tenderin per 5 (pese) viet, kurse ne Njesine Administrative Orikum ky sherbim kryhet nga firma
“Baitel” e cila gjithashtu ka fituar tenderin per 5 (pese) viet. Njesia Administrative Novosele € kryen
sherbimin e pastrimit me mjete dhe me punonjes ne varesi te vet.

Ne lidhje me informacionin e detajuar ge percaktohet ne pikat e shkreses ju informojme se:

1.

2.

LD

Duke ju falenderuar per mirekuptimin

Ne territorin ¢ Bashkise Vlore nuk ka plan te menaxhimit te integruar te mbetjeve, apo vleresim
strategjik mjedisor.

Bashkia Vlore i depoziton mbetjet urbane ne fushen e grumbullimit ge ndodhet ne nje zone ne
periferi te gytetit. Kjo fushe eshte jashte parametrave bashkekohor dhe nga studimi i Ministrise
se Mjedisit eshte kerkuar mbyllja e saj. Ne te njejten situate ndodhet edhe Njesia
Administrative Orikum.

Subjektet ge operojne ne territorin ¢ Bashkise Vlore jane “Duka” sh.p.k. dhe “Baitel”sh.p.k.
Sherbimet qe kryhen nga keta operatore jane heqgje dhe transport 1 mbetjeve urbane, fshirje dhe
larje © rrugeve, trotuareve e shesheve, sistermim mbeturinash.

Ne lidhje me kerkesat e pikave te tjera, nuk mund ti vendosim ne dispozicion, pasi jane:
dokumente qge i konsiderojme se mund te démtojne interesat private te subjekteve te mesiperme.
Kjo ruajtje ¢ konfidencialitetit buron edhe nga dispozitat e ligjit nr.9920, date 19.5.2008 “Pér
procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar




